АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.06.2021 г. № 456

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 15.09.2020 г. № 558

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование доступной

среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп

населения в Котельниковском муниципальном районе Волгоградской

области» на 2021-2023 годы

Администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование доступной

среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп

населения в Котельниковском муниципальном районе Волгоградской

области» на 2021-2023 годы» (далее – муниципальная программа),

утвержденную постановлением администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 15.09.2020 г. № 558,

следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и

источники финансирования» изложить в следующей редакции:

Объем и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем затрат на реализацию программы

составляет 460,0 тыс. рублей, из них:

в 2021 году  –  260,0 тыс. рублей;

в 2022 году  –  100,0 тыс. рублей;

в 2023 году  –  100,0 тыс. рублей,

из которых:

средства бюджета Котельниковского

муниципального района Волгоградской области:

в 2021 году  –  260,0 тыс. рублей,

в 2022 году  –  100,0 тыс. рублей,

          в 2023 году  –  100,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета:

в 2021 году  –  0 тыс. рублей,

в 2022 году  –  0 тыс. рублей,

в 2023 году  –  0 тыс. рублей;

средства федерального бюджета:

в 2021 году  –  0 тыс. рублей,

в 2022 году  –  0 тыс. рублей,

в 2023 году  –  0 тыс. рублей.

2) раздел VI «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

«VI. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации муниципальной программы»

Общий объем финансирования муниципальной программы составит

460,0 тыс. руб. в том числе:

за счет средств бюджета Котельниковского муниципального района

– 460,0 тыс. руб.,

за счет средств областного бюджета – 0 тыс. руб.,

за счет средств федерального бюджета – 0 тыс. руб.

Общий объем финансирования муниципальной программы по годам:

в 2021 году  –  260,0 тыс. рублей,

в 2022 году  –  100,0 тыс. рублей,

          в 2023 году  –  100,0 тыс. рублей.

3) Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно

приложению № 2.

4) Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно

приложению № 3.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному обнародованию.

Врио главы Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области

       А.К.Слета

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов

и маломобильных групп населения в Котельниковском муниципальном районе Волгоградской области»

на 2021 – 2023 годы

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок

исполнени

я (годы)

Объем

финансово

го

обеспечени

я (тыс. руб.)

в т.ч. за счет средств

бюджетов (тыс. руб.)
Ответственные

за выполнение

Ожидаемые

результаты Федерал

ьного

Областн

ого
Местного

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Нормативно-правовая и организационная основа создания доступной среды жизнедеятельности инвалидов и других

маломобильных групп населения на территории Котельниковского муниципального района

1.1.

Разработка и принятие

нормативных правовых и

организационно-

распорядительных

документов:

Формирование

условий

устойчивого

развития

доступной среды

для инвалидов и

маломобильных

групп населения
 принятие  нормативного

акта об утверждении

2021 - - - -

Структурные

подразделения

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

от 22.06.2021 г. № 456

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

«Формирование доступной среды

жизнедеятельности для инвалидов и

маломобильных групп населения в

Котельниковском районе Волгоградской

области» на 2021-2023 годы

программы администрации

Котельниковского

муниципального

района.

на территории

Котельниковског

о

муниципального

района

2. Комплекс мероприятий по формированию доступной среды жизнедеятельности

2.1. Мероприятия по повышению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности

инвалидов и других маломобильных групп населения

2.1.1. Организация и

проведение

паспортизации и

классификации

объектов социальной

инфраструктуры и

услуг для определения

уровня доступности и

необходимой

адаптации для

инвалидов и других

маломобильных групп

населения, в том числе

на объектах:

-образования,

-физической культуры

и спорта,

-культуры

2021-2023  - - - -

Структурные

подразделения

администрации

Котельниковского

муниципального

района

Сбор и

систематизация

информации о

доступности

объектов

социальной

инфраструктуры

и услуг в

приоритетных

сферах

жизнедеятельност

и инвалидов и

других

маломобильных

групп населения

2.1.2. Адаптация для

инвалидов и других

маломобильных групп

населения

приоритетных объектов

социальной

инфраструктуры путем

ремонта,

2021-2023     Структурные

подразделения

администрации

Котельниковского

муниципального

района

создание условий

доступности

приоритетных

объектов и услуг

в приоритетных

сферах

жизнедеятельност

и инвалидов и

реконструкции,

дооборудования

техническими

средствами адаптации

(приспособление

входных групп, путей

движения внутри

зданий, зон оказания

услуг, санитарно-

гигиенических

помещений,

прилегающих

территорий -

пандусами, поручнями,

знаками для стоянки

спецавтотран-

спорта), а также путем

организации

альтернативного

формата

предоставления услуг,

в том числе на

объектах:

других

маломобильных

групп населения

2.1.2.1.

В учреждениях

образования, в т.ч. по

годам

2021-2023

360,0

- -

360,0

Начальник отдела

образования

администрации

Котельниковского

муниципального

района

создание условий

доступности

приоритетных

объектов и услуг

в приоритетных

сферах

жизнедеятельност

и инвалидов и

других

маломобильных

групп населения в

  2021

260,0

- -
260,0 МКОУ ДО «ЦДТ»

Итого 260,0   260,0

2022 20,0   20,0 МКОУ «СШ № 1»

 20,0   20,0 МКОУ «СШ № 2»

 20,0   20,0 МКОУ «СШ № 3» сфере

образования.

 20,0   20,0 МКОУ «СШ № 4»

 20,0   20,0 МКОУ «СШ № 5»

Итого 100,0   100,0

2023 -   -

Итого -   -

2.1.2.2. в учреждениях

культуры,

в т.ч. по годам:

2021-2023

100,0   100,0 Начальник отдела

культуры, спорта и

молодёжной

политики

администрации

Котельниковского

муниципального

района

создание условий

доступности

приоритетных

объектов и услуг

в приоритетных

сферах

жизнедеятельност

и инвалидов и

других

маломобильных

групп населения в

сфере культуры.

 2021 -   -

Итого -   -

2022 -   -

Итого -   -

2023
100,0   100,0 МБУК «Центр

досуга и кино»

Итого
100,0   100,0

 Итого по п. 2.1. по

годам:

2021 260,0   260,0

 2022 100,0   100,0

2023 100,0   100,0

 ИТОГО по п. 2.1  460,0   460,0

2.2.1.

Организация и

проведение районных

фестивалей, конкурсов,

выставок, культурно-

массовых,

развивающих,

обучающих

2021-2023

-

-

Отдел культуры

администрации

Котельниковского

муниципального

района

устранение

социальной

разобщенности и

«отношенческих»

барьеров в

обществе

2021 -   -

2022 -   -

мероприятий с целью

адаптации и

реабилитации

инвалидов, развития

эстетического вкуса,

художественной

инициативы,

творческих

способностей

инвалидов, в т.ч. по

годам

2023 -   -

Итого -   -

2.2.2 Организация встреч

руководителей органов

муниципальной власти

с представителями

общественных

организаций инвалидов

в рамках проведения

Международного Дня

инвалидов

2021-2023 -   - Структурные

подразделения

администрации КМР

выявление

социально

значимых

проблем

инвалидов

2021 -   -

2022 -   -

2023 -   -

Итого -   -

2.2.3 Предоставление

образовательных услуг

детям-инвалидам

2021-2023 -   - Отдел образования

администрации

качественное

предоставление

образовательных

услуг

2021 -   -

2022 -   -

2023 -   -

Итого -   -

2.2.4 Доля педагогов,

прошедших обучение

(повышение

квалификации) по

2021-2023 -   - Отдел образования

администрации

увеличение

количества

педагогов,

прошедших

2021 -   -

2022 -   -

2023 -   -

вопросам работы с

детьми-инвалидами и

детьми с

ограниченными

возможностями

здоровья, от общего

количества педагогов

Итого -   - обучение

(повышение

квалификации) по

вопросам работы

с детьми-

инвалидами и

детьми с

ограниченными

возможностями

здоровья

 Итого по п 2.2 по

годам:

2021 -   -

2022 -   -

2023 -   -

 Итого по п 2.2.:  -   -

 Итого по разделу 2 по

годам:

2021 -   -

2022 -   -

2023 -   -

Итого: -   -

3.1. Информационные и просветительские мероприятия для населения

3.1.1. Организация и

проведение совместных

(интегративных)

мероприятий для

инвалидов и граждан,

не имеющих

инвалидности, в том

числе:

-фестивалей,

праздников, иных

культурных

мероприятий,

физкультурно-

оздоровительных и

спортивных

мероприятий, в т.ч. по

годам:

2021-2023 -   - Структурные

подразделения

администрации

Котельниковского

муниципального

района.

повышение

толерантности

общества к

людям с

ограниченными

возможностями

 2021 -   -

2022 -   -

2023 -   -

 Итого по разделу 3 по

годам:

2021 -   -

2022 -   -

2023 -   -

Итого: -   -

 ИТОГО по программе  ВСЕГО 460,0   460,0

 в т.ч. по годам: 2021 260,0   260,0

2022 100,0   100,0

2023 100,0   100,0

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных

групп населения в Котельниковском муниципальном районе Волгоградской области» на 2021-2023 годы за счет

средств, привлеченных из различных источников финансирования, с распределением по главным распорядителям

средств бюджета района

Наименование

муниципальной

программы

Год

реализации

Наименование

ответственного

исполнителя,

соисполнителя

муниципальной

программы

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)

Всего

в том числе

Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Бюджет

района

Внебюджетные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8

«Формирование

доступной среды

жизнедеятельности для

инвалидов и

маломобильных групп

2021-2023

Отдел образования

администрации

Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области

360,0 - - 360,0 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

от 22.06.2021 г. № 456

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе

«Формирование доступной среды

жизнедеятельности для инвалидов и

маломобильных групп населения в

Котельниковском муниципальном районе

Волгоградской области» на 2021-2023

годы

населения в

Котельниковском

муниципальном районе

Волгоградской

области» на 2021-2023

годы

Отдел культуры, спорта и

молодежной политики

администрации

Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области

100,0 - - 100,0 -